cap. I pr. § 1. 2 (— ἀναβαλῶν v. 34) et excerpta § 3—5 habet Coll. LXXXVII capit. 2 (inde appendix Nomoc. L tit. cap. eccl. 1).

§ 3 summarium extat Nomoc. XIV tit. 1, 23.

que ab uno eodemque principio proficiscitur et humanam vitam exornat. Quare nihil imperatoribus aequae curae fuerit atque sacerdotum honestas; si quidem hi etiam pro illis ipsis semper deo supplicant. Nam si alterum omni ex parte integrum est et fiducia dei praeditum, alterum recte et decenter rempublicam sibi traditam exornat, bonus quidam concentus existet, qui quicquid utile est humano generi praebet. Nobis igitur maximae curae sunt et vera dei dogmata et sacerdotum honestas, quam si illi custodiunt, per ipsam magna bona a deo nobis datum iri nosque et quae habemus firmiter possessuros et quae nondum adepti sumus insuper adquisituros esse confidimus. Bene autem et decenter omnia gerentur, si modo decens et deo gratum rei initium ponatur. Id autem fore credimus, si sacrorum canonum observatio custodiatur, quam et apostoli merito laudandi atque venerandi, spectatores et ministri verbi dei, tradiderunt et sancti patres et custodierunt et explanarunt.

I. Sancimus igitur divinos canones omni ex parte secuti, ut, quando in omne futurum tempus quis ad ordinationem ducatur episcopus, prius vita eius secundum divinum apostolum spectetur, num sit honesta et integra et undique irreprehensibilis et quae bonorum operum testimonium habeat et sacerdotem deceat; 1 ac neque a cohortali aut curiali conditione profectus, nisi a tenera aetate, uti iam constitutum est, in monasterium allectus conditione illa liberatus sit: ut tamen quarta pars bonorum curiae prius solvatur; 2 neque ex privato, et eorum unus qui laici vocantur, statim ad episcopatum ascendat, nec simulatam accipiat ordinationem, ut qui modo privatus, mox clericus, deinde brevi tempore interiecto episcopus sit; 3 nec uxori coniunctus, sed qui aut ab initio caelebs vixit aut uxorem quidem habuit, sed quam virgi-

2 οὐτως οὐδὲν A || 4 ἀεὶ om. A || 5 μετέχοι M Coll. 87 cap. || μεστῆ A || 8 εἰ τι] ὅτι A || 11 τὴν om. A || σεμνότητος A || 14 Καὶ καλῶς ἂν πάντα A || 15 εἴπερ et 16 τοῦ πράγματος om. A || 17 πιστευόμεν ἔσσεσθαι A || 18 τε om. A || 19 καὶ προσκυνητοὶ καὶ om. A || προσκυνούσμενοι Coll. 87 cap. || καὶ ὑπηρέται om. Coll. 87 cap. || 20 θεῖον Coll. 87 cap. || 22 τοίνυν] οὖν A || 24 χειροτονία A || ἐπίσκοπον A || ἐπισκόπων Coll. 87 cap., leg. ἐπισκοπῆς (ς)? cf. 38, 12. 39, 18. || 28 καὶ παντ. ἀνεπιληπτος om. A || 27 τε om. A || καὶ ἱεροπροπῆς Coll. 87 cap. || 28 ἐκ om. A || ἡ] ἐκ] ἐκ om. A Coll. 87 cap. || 29 sq. Cf. Cod. 1, 3, 52 (53), 1 || 31 sq. τὸ — τῆς] μέρος μέντοι τῆς οικίας A || 33 οὔτε] ὅτι A || ἐξ ἰδιώτου A Coll. 87 cap. || ἐξ ἰδιωτικῶν M || εἰς] τις A (om. ε) || 35 λαμβάνων A || 36 εἴτα A || 38 ἀλλ' ἢ] aliae,